



Číslo smlouvy zhotovitele:

Číslo smlouvy objednatele:

DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Stabilizace a rozvoj systému zeleně města Slavonice“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

I.

Smluvní strany

Město Slavonice

se sídlem: Horní náměstí 525, 378 81 Slavonice

Osoba oprávněná jednat: Ing. Hynek Blažek

Oprávněný zástupce:

- ve věcech smluvních: Ing. Hynek Blažek

- ve věcech technických: Ing. Miroslav Kašpar

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 94-3817251/0710

Identifikační číslo: 00247456

DIČ: CZ00247456

dále jen „**Objednatel**“

VYKRUT Zahradní služby, a.s.

se sídlem: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava – Zábřeh

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu Ostrava oddíl B, vložka 10682

Oprávněný zástupce:

- ve věcech smluvních: Petr Vykrut, předseda správní rady

- ve věcech technických: Ing. Eva Koňářiková, Daniela Bartková

Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava

Číslo účtu: 19-6351160257/0100

Identifikační číslo: 03921921

DIČ: CZ03921921

dále jen „**Zhotovitel**“

dále také obecně jako „**smluvní strany**“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 10. 2021 (dále jen „dodatek“).



II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 10. 2021 Smlouvu o dílo jejíž předmětem bylo realizovat pro objednatele obnovu veřejné zeleně (dále jen „dílo“).
2. Smluvní strany se, v souladu s občanským zákoníkem ve spojení se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na úpravě vzájemných práv a povinností smluvních stran, a to na základě následujících skutečností:
 - a) Objednatel požaduje provedení změny v rozsahu díla spočívající v méněpracích při následné péči třetím rokem z důvodů změny uznatelnosti nákladů.

III.

Změna ustanovení Smlouvy o dílo

1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo:

Dochází ke změně čl. VI odst. 2 Smlouvy:

Původní znění

Zhotovitel je povinen realizaci díla dokončit nejpozději do 31. 12. 2023, přičemž průběžně (s ohledem na průběžnou výsadbu) bude zahájena tříletá následná péče, která bude dokončena dne nejpozději 31. 12. 2023. Ukončením se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu a předání díla. Následná péče bude ukončena zápisem o předání předmětu následné péče potvrzeným oběma smluvními stranami.

Nové znění

Zhotovitel je povinen realizaci díla dokončit nejpozději do 31. 12. 2023, přičemž průběžně (s ohledem na průběžnou výsadbu) bude zahájena dvouletá následná péče, která bude dokončena dne nejpozději 31. 12. 2023. Ukončením se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu a předání díla. Následná péče bude ukončena zápisem o předání předmětu následné péče potvrzeným oběma smluvními stranami.



Dochází ke změně čl. VII odst. 1 Smlouvy:

Původní znění

Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení Objednatele a činí

9 493 315,95 Kč bez DPH

1 993 596,35 Kč DPH z ceny díla

11 486 912,29 Kč vč. DPH

Nové znění

Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo a dodatku č. 1 je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení Objednatele a činí:

PŮVODNÍ CENA BEZ DPH.....	9 493 315,95 Kč bez DPH
Méněpráce – péče 3. rok.....	207 715,00 Kč bez DPH
CENA CELKEM BEZ DPH	9 285 600,95 Kč bez DPH
DPH.....	1 949 976,20 Kč DPH z ceny díla
CENA CELKEM S DPH.....	11 235 577,95 Kč vč. DPH

Dochází ke změně čl. XXI odst. 3 Smlouvy:

Původní znění

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká (pozbývá platnosti) v případě, pokud odkládací podmínka účinnosti smlouvy nebude splněna v termínu do 31. 12. 2021, nebude-li mezi stranami písemně sjednáno jinak.

Nové znění

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká (pozbývá platnosti) v případě, pokud odkládací podmínka účinnosti smlouvy nebude splněna v termínu do 28. 2. 2022, nebude-li mezi stranami písemně sjednáno jinak.

IV.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 22. 10. 2021 jsou nedotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která dodatek podepisuje jako druhá v pořadí a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.



3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy :

Příloha č.1 Soupis méněprací při následné péči
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek ke smlouvě byl schválen usnesením rady města č. 1494/92/2021/RM ze dne 16. 12. 2021

Ve Slavonicích dne 2021

V Ostravě dne 2021

za objednatele:

za zhotovitele:

Ing Hynek Blažek
starosta

Petr Vykrut
předseda správní rady

PŘÍLOHA č. 1 - VYČÍSLLENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE - Následná péče o výsadby

Technologie péče / Výsadba stromu - kmenný tvar (1ks/1 rok)

Technologie péče o výsadbu stromů / rok

P.č.	Číslo položky	Popis pracovní operace	M.j.	Počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	méněpráce		dofakturace	
							Počet m.j.	Cena celkem	Počet m.j.	Cena celkem
	823 - 1	Plochy a úprava území								
		Strom 14 - 16	ks	1	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
		Dokončovací a rozvojová péče								
1	18580-4213	Výplet dřevin soliterních -1x, 100% plochy	m2	1	28,00	28,00		0,00	0,00	0,00
2	18580-3511	Odstranění přerostlého dřvu, odpichnutí okraje trávníku (4m/ks) u 10% jedinců	m	0,4	5,00	2,00		0,00	0,00	0,00
3	R	Kontrola ukotvení dřeviny a obalu kmene - 1x	ks	1	15,00	15,00		0,00	0,00	0,00
4	18491-1111	Znovuvuázání dřeviny, u 10% jedinců	ks	0,1	25,00	2,50		0,00	0,00	0,00
5	18450-3131	Odstranění obalu kmene - u 10% jedinců, ve dvou vrstvách	m2	0,4	25,00	10,00		0,00	0,00	0,00
6	18450-1131	Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty ve dvou vrstvách - u 10 % jedinců, ve dvou vrstvách	m2	0,4	25,00	10,00		0,00	0,00	0,00
7	18580-4311	Zalít dřeviny vodou 100 l/ks, do 20m2 - 3x	m3	0,5	150,00	75,00		0,00	0,00	0,00
8	18585-1121	Dovoz vody na vzdálenost do 1000 m	m3	0,5	250,00	125,00		0,00	0,00	0,00
9	18585-1129	Příplatek k ceně za dalších i započatých 1000 m	m3	0,5	20,00	10,00		0,00	0,00	0,00
10	R	Výchovní řez stromů netrnitých (u 30% jedinců)	ks	0	100,00	30,00		0,00	0,00	0,00
		Celkem za výsadbu				307,50 Kč		0,00 Kč		0,00 Kč

Specifikace pomocného materiálu

P.č.	Popis materiálu	M.j.	počet m.j.	Cena / m.j.	Cena celkem	Počet m.j.	Cena celkem
11	kůly na ukotvení stromů, kůlů frézovaných s fazetou a špicí, pr. 6cm, délka 3m, 3ks/1strom	ks	0,3	75,00	22,50	0,00	0,00
12	přítka z púlené frézované kulatiny pr. 9cm, délka 60cm, 3ks/1strom	ks	0,3	25,00	7,50	0,00	0,00
	juta na obalení kmene cca 4m/1strom	bm	0,4	50,00	20,00	0,00	0,00
	úvazek (2m/ks)	bm	0,2	25,00	5,00	0,00	0,00
13	voda na zalítí	m3	0,5	55,00	27,50	0,00	0,00
	Celkem pomocný materiál				82,50 Kč		0,00 Kč
	Celkem péče výsadba kmenného tvaru stromu				390,00 Kč		0,00 Kč

STROMY

Celkem následná péče 3 roky / ks

Následná péče 3 roky 333 ks

počet 333

Kč 1170,00

Kč 389 610

Kč 129 870

Kč 259 740

Keře - plošná výsadba - technologie viz TZ

Celkem následná péče 3 roky /m2

Následná péče 3 roky 2 715 m2

počet 2715

Kč 85,00

Kč 230 775

Kč 76 925

Kč 153 850

Keře - soliterní - technologie viz TZ

Celkem následná péče 3 roky /ks

Následná péče 3 roky 8 ks

8

345,00

2 760

1

920

2

1 840

Následná péče stromy + keře / 3 roky

623 145

207 715

415 430